
 

 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 65 

Data 23-05-2018 

OGGETTO: ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE 

"ECOMUSEO DEL PAESAGGIO LOMELLINO" CON 

SEDE IN FERRERA ERBOGNONE. 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventitre del mese di maggio alle ore 17:30, nella sala 

delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e 

termini di legge 

 

 

Su numero 3 componenti risultano 

 

 

Lorena Marco Sindaco Presente 

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente 

Camera Alessandro Assessore Assente 

 

Totale presenti n.   2       Totale assenti n.   1.  

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare 

sulla proposta di cui all’argomento in oggetto  



 

 

 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

PROPOSTA N. 65   

ASSESSORATO PROPONENTE: 

BILANCIO/PERSONALE 
ASSESSORE: Lorena Marco 

 

 

 

OGGETTO ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE "ECOMUSEO DEL PAESAGGIO 

LOMELLINO" CON SEDE IN FERRERA ERBOGNONE. 
 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO:  

- che l’Associazione culturale senza scopo di lucro, denominata “ECOMUSEO DEL 

PAESAGGIO LOMELLINO” ha sede in Ferrera Erbognone (PV), Via Roma n. 10;  

- che gli scopi dell’associazione sono i seguenti: tutelare, valorizzare e promuovere il 

territorio geografico della Lomellina, con l’intendimento di istituire e gestire l’Ecomuseo 

del paesaggio lomellino, un museo diffuso, costituito dalle emergenze naturali e dalle 

manifestazioni della cultura materiale e immateriale;  

- che le finalità culturali contenute nello statuto dell’Associazione “Ecomuseo del 

Paesaggio lomellino” corrispondono ai programmi ed alle attività dei comuni della 

Lomellina;  

CONSIDERATO quindi che è di particolare interesse per il Comune di Parona aderire a detta 

Associazione, in relazione alle finalità culturali che corrispondono ai programmi dell’Ente 

che, come tutti i comuni della Lomellina”, si contraddistingue rispetto ad altri contesti 

territoriali per le stesse caratteristiche paesaggistiche, socio culturali, ambientali ed 

economiche; 

RITENUTO quindi opportuno aderire alla suddetta Associazione per le finalità sopra 

enunciate, dando mandato al Sindaco, o suo delegato, di far parte dell’Assemblea Sociale di 

tale ente, tenendo conto che è dovuta una quota associativa annuale che per l’anno 2018 è 

stabilita in 20 centesimi per abitante, calcolati al 31.12.2017;  

VISTO e PRESO ATTO dei pareri resi dai Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.; 

Con votazione unanime,  

D E L I B E R A 

 

1) DI ADERIRE, per le motivazioni evidenziate in premessa, all’Associazione 

“ECOMUSEO DEL PAESAGGIO LOMELLINO” con sede in Ferrera Erbognone 



(PV), Via Roma 10, dando mandato al Sindaco o suo delegato di far parte 

dell’Assemblea sociale; 

2) DI CORRISPONDERE a tale Associazione, una quota annua di adesione, che per 

l’anno 2018 è stata quantificata nell’importo di € 0,20 x abitante calcolati al 

31.12.2017; 

3) DI DARE mandato ai Responsabili degli uffici e dei servizi interessati di porre in 

essere tutti i provvedimenti necessari all’attuazione di quanto deliberato, ivi 

compreso l’impegno e la liquidazione della quota di adesione all’Associazione; 

4) DI RENDERE la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - 4° comma - del D. Lgs. n°267/2000 

e s.m.i. 

 

 

 
 



 

 

PARERI SULLA DELIBERAZIONE 

(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.) 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime 

 

 PARERE:  Favorevole  

 
 

 

 

Data: 23-05-2018 Il Responsabile del Servizio  Segretario Comunale 

 F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco  

 

 

 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime 

 

 PARERE:  Favorevole  

 
 

 

 

Data: 23-05-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott.ssa Samantha Pertile 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco 

 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

______________________________ 

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici 

giorno consecutivi dal    30-05-2018     al     14-06-2018     

 

Addì 30-05-2018 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

La presente deliberazione è copia conforme all’originale. 

 

Addì 30-05-2018 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione: 

 

 Comunicata ai capigruppo consiliari il 30-05-2018 ai sensi dell’art. 125 del 

testo Unico Enti Locali 

 E’ esecutiva il  09-06-2018  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali: 

 Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

 

Addì  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 


